
 

 

www.mprs.mp.br 

 



 

 

2 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

50º CONCURSO PARA INGRESSO À CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO  
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
EDITAL N. 207/2024-SUBADM 

 
HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO 

 
 

TORNO PÚBLICO que a Comissão do 50º Concurso para Ingresso à Carreira do Ministério Público, nos termos do Edital n. 203/2023-
SUBADM, publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público do Rio Grande do Sul em 15 de setembro de 2023, RESOLVE: 
 
I. INFORMAR que, em sessão realizada no dia 11 de novembro de  2024, o Egrégio Conselho Superior do Ministério Público deliberou por: 
 
a) HOMOLOGAR, após análise do pedido de reconsideração interposto nos autos do expediente 01194.000.153/2024, a conversão da 

inscrição provisória em definitiva do candidato MARCELO CASSIANO FERREIRA DA SILVA.  
 
b) HOMOLOGAR O RESULTADO E CLASSIFICAÇÕES FINAIS do 50º Concurso para Ingresso à Carreira do Ministério Público, conforme 

segue: 
 

1) Lista Geral 

NOME 
MÉDIA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

LUNARA SHIGUEKO ANDRADE YAMASAKI 8,65 1º 

VIRGÍNIA LUPATINI 8,33 2º 

LUCAS CRUZEIRO CODECEIRA 8,33 3º 

MARCOS PAULO FREZA 8,28 4º 

GUILHERME VICARI 8,26 5º 

SARA WEISER MARTINS 8,26 6º 

CATIA GABRIELA BONINI 8,19 7º 

PEDRO HENRIQUE LACERDA PAOLIELLO 8,12 8º 

LAURA DE CASTRO SILVA MENDES 8,12 9º 

GABRIELLE THOMAZ TODESCHINI 8,11 10º 

MAYARA LOEBMANN PEREZ 8,07 11º 

TALES DE ALMEIDA SCHMITZ 8,03 12º 

RODRIGO BLEY SANTOS 8 13º 

ALEXANDRE VINÍCIUS MURUSSI 8 14º 

VICTOR VALADARES MENDES 7,99 15º 

MARCO ANTONIO DE SOUSA MAGALHAES 7,96 16º 

GUILHERME MACHADO BARBOZA 7,91 17º 

BRUNA AMANDA ASCHER RAZERA 7,9 18º 

VINICIUS BARRETO PINHO 7,86 19º 

JÚLIA FERREIRA SANTOS 7,85 20º 

GABRIELA CRISTINA SILVA E DEUS 7,84 21º 

ISABELLA FIGUEREDO VIEIRA 7,82 22º 

ALINE BEATRIZ BIBIANO 7,82 23º 

DOUGLAS TEIXEIRA BARROCO 7,82 24º 

GUILHERME ROBERTO GUERRA 7,81 25º 

JANICE KATHERINE DOS SANTOS BARROS 7,79 26º 

KLEBER GOMES VECCHIONE 7,79 27º 



 

 

3 
 

TAYSE BIELECKI YAMANAKA 7,77 28º 

MARIO FERNANDO RIBEIRO DE MIRANDA MOURAO 7,73 29º 

GUILHERME MODESTI DONIN 7,73 30º 

MILENA DOS SANTOS OLIVEIRA 7,71 31º 

GUILHERME CASTELHONE CHAGAS 7,7 32º 

MAURA LELIS GUIMARÃES GOULART 7,7 33º 

CAROLINA MARTINS AVENA* 7,69 34º 

RAFAEL HOFFMANN ZEM 7,67 35º 

JAQUILINE LIZ STAUB 7,64 36º 

CAROLINA ELISA REINHEIMER 7,63 37º 

CLAUDIO RODRIGUES ARAUJO 7,63 38º 

JOÃO AUGUSTO FOLLADOR 7,62 39º 

ULYSSES FERNANDES MORAES LUZ 7,61 40º 

ANA FLÁVIA RAMOS CASTRO 7,6 41º 

ALBINO ROMERO JUNIOR 7,59 42º 

LOREN TAZIOLI ENGELBRECHT ZANTUT 7,59 43º 

ALINE SOUSA ALBINO GROBBERIO 7,58 44º 

ANDRÉ LIVINALLI WEDY 7,57 45º 

LIVIA MENEZES SIMÃO 7,54 46º 

ARTHUR RODRIGUES MORENO 7,53 47º 

CAROLINE SCHLATTER 7,52 48º 

RAPHAEL ARICE JUNQUEIRA DE PAULA 7,52 49º 

SARAH DORNELAS ALENCAR 7,5 50º 

PATRICIA ZANOTTO 7,5 51º 

GUILHERME VINÍCIUS BARBOSA ALVES 7,5 52º 

DÉBORA LOPES DE MORAIS 7,5 53º 

NICOLI ALMEIDA MANFRIN 7,49 54º 

SIMONE RODRIGUES DA ROSA 7,47 55º 

BIANCA BARBATO VIEIRA 7,46 56º 

FERNANDA CAROLINA DE FRANÇA BARBOSA CAMARA 
ZACONI 

7,44 57º 

MARCELO CASSIANO FERREIRA DA SILVA 7,41 58º 

AMANDA JESSYCA DE SOUZA ALVES 7,38 59º 

MARCEL GUSTAVO CORRÊA* 7,35 60º 

FELIPE RODRIGUES LEMOS PINTO 7,35 61º 

JAIMES DOS SANTOS GONÇALVES 7,31 62º 

CAMILA FÉLIX ARGENTA 7,3 63º 

IZABELLA DINIZ DOS SANTOS MOREIRA 7,29 64º 

GUSTAVO BURTET COUTO VIEIRA 7,29 65º 

GABRIEL COLVARA 7,27 66º 

FERNANDA SOARES MAGAGNIN 7,27 67º 

BRUNA RIBEIRO PEDROSO DA LUZ HIRATA 7,23 68º 



 

 

4 
 

CLAUDIA PITWAK MAGDALENA 7,22 69º 

LÍVIA COLOMBO LIBERATO BRAGA 7,2 70º 

LIA THAMER 7,18 71º 

HENRIQUE MACIEL KNIPP 7,13 72º 

DAX BARRETO BOGO 7,07 73º 

MARIA FERNANDA RABELO RAMALHO 7,06 74º 

MARCELO BRITO DA COSTA HONORATO SANTOS 7,04 75º 

ANDERSON MARCELO DE ARAUJO 6,99 76º 

JESSE PADILHA DE GOES 6,93 77º 

LUCAS RITZMANN ENGEL 6,93 78º 

CRISTIANE DENISE DE FREITAS 6,92 79º 

JÉSSICA CORDEIRO DA ROCHA 6,86 80º 

CHARLENE RODRIGUES GONÇALVES 6,85 81º 

*candidatos sub judice; considerou-se a média das Provas Discursivas publicada no Edital N. 119/2024-SUBADM. 
 
 

2) Lista Especial para Candidatos com Deficiência 
 

Não há candidato aprovado. 
 
 

3) Lista Especial para Candidatos Negros ou Pardos 
 

NOME 
MÉDIA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

MARCOS PAULO FREZA 8,28 1º 

ALINE BEATRIZ BIBIANO 7,82 2º 

DÉBORA LOPES DE MORAIS 7,5 3º 

AMANDA JESSYCA DE SOUZA ALVES 7,38 4º 

CAMILA FÉLIX ARGENTA 7,3 5º 

JÉSSICA CORDEIRO DA ROCHA 6,86 6º 

 
 

4) Lista com a Classificação do 50º Concurso para Ingresso à Carreira do Ministério Público, estando integradas as 
listas anteriores, para fins de nomeação 

 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

LUNARA SHIGUEKO ANDRADE YAMASAKI 
1º 

VIRGÍNIA LUPATINI 
2º 

LUCAS CRUZEIRO CODECEIRA 
3º 

MARCOS PAULO FREZA 
4º 

ALINE BEATRIZ BIBIANO 
5º 

GUILHERME VICARI 
6º 

SARA WEISER MARTINS 
7º 

CATIA GABRIELA BONINI 
8º 

PEDRO HENRIQUE LACERDA PAOLIELLO 
9º 

DÉBORA LOPES DE MORAIS 
10º 



 

 

5 
 

LAURA DE CASTRO SILVA MENDES 
11º 

GABRIELLE THOMAZ TODESCHINI 
12º 

MAYARA LOEBMANN PEREZ 
13º 

TALES DE ALMEIDA SCHMITZ 
14º 

AMANDA JESSYCA DE SOUZA ALVES 
15º 

RODRIGO BLEY SANTOS 
16º 

ALEXANDRE VINÍCIUS MURUSSI 
17º 

VICTOR VALADARES MENDES 
18º 

MARCO ANTONIO DE SOUSA MAGALHAES 
19º 

CAMILA FÉLIX ARGENTA 
20º 

GUILHERME MACHADO BARBOZA 
21º 

BRUNA AMANDA ASCHER RAZERA 
22º 

VINICIUS BARRETO PINHO 
23º 

JÚLIA FERREIRA SANTOS 
24º 

JÉSSICA CORDEIRO DA ROCHA 
25º 

GABRIELA CRISTINA SILVA E DEUS 
26º 

ISABELLA FIGUEREDO VIEIRA 
27º 

DOUGLAS TEIXEIRA BARROCO 
28º 

GUILHERME ROBERTO GUERRA 
29º 

JANICE KATHERINE DOS SANTOS BARROS 
30º 

KLEBER GOMES VECCHIONE 
31º 

TAYSE BIELECKI YAMANAKA 
32º 

MARIO FERNANDO RIBEIRO DE MIRANDA MOURAO 
33º 

GUILHERME MODESTI DONIN 
34º 

MILENA DOS SANTOS OLIVEIRA 
35º 

GUILHERME CASTELHONE CHAGAS 
36º 

MAURA LELIS GUIMARÃES GOULART 
37º 

CAROLINA MARTINS AVENA* 
38º 

RAFAEL HOFFMANN ZEM 
39º 

JAQUILINE LIZ STAUB 
40º 

CAROLINA ELISA REINHEIMER 
41º 

CLAUDIO RODRIGUES ARAUJO 
42º 

JOÃO AUGUSTO FOLLADOR 
43º 

ULYSSES FERNANDES MORAES LUZ 
44º 

ANA FLÁVIA RAMOS CASTRO 
45º 

ALBINO ROMERO JUNIOR 
46º 

LOREN TAZIOLI ENGELBRECHT ZANTUT 
47º 

ALINE SOUSA ALBINO GROBBERIO 
48º 



 

 

6 
 

ANDRÉ LIVINALLI WEDY 
49º 

LIVIA MENEZES SIMÃO 
50º 

ARTHUR RODRIGUES MORENO 
51º 

CAROLINE SCHLATTER 
52º 

RAPHAEL ARICE JUNQUEIRA DE PAULA 
53º 

SARAH DORNELAS ALENCAR 
54º 

PATRICIA ZANOTTO 
55º 

GUILHERME VINÍCIUS BARBOSA ALVES 
56º 

NICOLI ALMEIDA MANFRIN 
57º 

SIMONE RODRIGUES DA ROSA 
58º 

BIANCA BARBATO VIEIRA 
59º 

FERNANDA CAROLINA DE FRANÇA BARBOSA CAMARA ZACONI 
60º 

MARCELO CASSIANO FERREIRA DA SILVA 
61º 

MARCEL GUSTAVO CORRÊA* 
62º 

FELIPE RODRIGUES LEMOS PINTO 
63º 

JAIMES DOS SANTOS GONÇALVES 
64º 

IZABELLA DINIZ DOS SANTOS MOREIRA 
65º 

GUSTAVO BURTET COUTO VIEIRA 
66º 

GABRIEL COLVARA 
67º 

FERNANDA SOARES MAGAGNIN 
68º 

BRUNA RIBEIRO PEDROSO DA LUZ HIRATA 
69º 

CLAUDIA PITWAK MAGDALENA 
70º 

LÍVIA COLOMBO LIBERATO BRAGA 
71º 

LIA THAMER 
72º 

HENRIQUE MACIEL KNIPP 
73º 

DAX BARRETO BOGO 
74º 

MARIA FERNANDA RABELO RAMALHO 
75º 

MARCELO BRITO DA COSTA HONORATO SANTOS 
76º 

ANDERSON MARCELO DE ARAUJO 
77º 

JESSE PADILHA DE GOES 
78º 

LUCAS RITZMANN ENGEL 
79º 

CRISTIANE DENISE DE FREITAS 
80º 

CHARLENE RODRIGUES GONÇALVES 
81º 

*candidatos sub judice. 
 

 
c) DEFERIR o pedido dos candidatos MAYARA LOEBMANN PEREZ, VICTOR VALADARES MENDES, BRUNA AMANDA ASCHER 

RAZERA, VINICIUS BARRETO PINHO, DOUGLAS TEIXEIRA BARROCO, KLEBER GOMES VECCHIONE e MARIO FERNANDO 
RIBEIRO DE MIRANDA MOURAO nos termos do artigo 18, parágrafo único, da Lei Estadual n. 6.536/73 e do Título IV, Capítulo IV, 
inciso II do Edital n. 203/2023-SUBADM.   

 
 
 
 



 

 

7 
 

 
II. INFORMAR que, considerando a reserva de vaga determinada no Mandado de Segurança n. 5216034-34.2024.8.21.7000, impetrado 

pela candidata CAROLINA MARTINS AVENA, serão convocados para a cerimônia de posse 34 (trinta e quatro) candidatos. 
 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 de novembro de 2024. 

 
HERIBERTO ROOS MACIEL, 

Procurador de Justiça, 
Presidente da Comissão de Concurso. 

 
Registre-se e publique-se. 
 
JOSIANE SUPERTI BRASIL CAMEJO, 
Procuradora-Secretária da Comissão de Concurso. 
 

 
BOLETIM N. 362/2024 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, ALEXANDRE SIKINOWSKI SALTZ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

NOMEAR, em caráter efetivo, para exercer o cargo de Promotor de Justiça, deste órgão, em virtude de aprovação no 50º Concurso Público 
para Ingresso à Carreira do Ministério Público, Edital n. 203/2023-SUBADM, publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do 
Rio Grande do Sul em 15 de setembro de 2023: 

- a Dra. LUNARA SHIGUEKO ANDRADE YAMASAKI, que obteve o primeiro (1º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação 
(Portaria n. 192/2024/GABPJG); 

- a Dra. VIRGÍNIA LUPATINI, que obteve o segundo (2º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria n. 
193/2024/GABPJG); 

- o Dr. LUCAS CRUZEIRO CODECEIRA, que obteve o terceiro (3º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria n. 
194/2024/GABPJG) 

- o Dr. MARCOS PAULO FREZA, que obteve o quarto (4º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria n. 
195/2024/GABPJG); 

- a Dra. ALINE BEATRIZ BIBIANO, que obteve o quinto (5º) lugar na Lista para Fins de Nomeação, resultante do segundo (2º) lugar na Lista de 
Classificação Especial para Candidatos Negros e o vigésimo terceiro (23º) lugar na Lista de Classificação Geral. (Portaria n. 
196/2024/GABPJG); 

- o Dr. GUILHERME VICARI, que obteve o sexto (6º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria n. 197/2024/GABPJG); 

- a Dra. SARA WEISER MARTINS, que obteve o sétimo (7º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria n. 
198/2024/GABPJG); 

- a Dra. CATIA GABRIELA BONINI, que obteve o oitavo (8º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria n. 
199/2024/GABPJG); 

- o Dr. PEDRO HENRIQUE LACERDA PAOLIELLO, que obteve o nono (9º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria n. 
200/2024/GABPJG); 

- a Dra. DÉBORA LOPES DE MORAIS, que obteve o décimo (10º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação, resultante do 
terceiro (3º) lugar na Lista de Classificação Especial para Candidatos Negros e o quinquagésimo terceiro (53º) lugar na Lista de Classificação 
Geral (Portaria n. 201/2024/GABPJG); 

- a Dra. LAURA DE CASTRO SILVA MENDES, que obteve o décimo primeiro (11º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação 
(Portaria n. 202/2024/GABPJG); 

- a Dra. GABRIELLE THOMAZ TODESCHINI, que obteve o décimo segundo (12º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação 
(Portaria n. 203/2024/GABPJG); 

- o Dr. TALES DE ALMEIDA SCHMITZ, que obteve o décimo quarto (14º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria n. 
204/2024/GABPJG); 

- a Dra. AMANDA JESSYCA DE SOUZA ALVES, que obteve o décimo quinto (15º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação, 
resultante do quarto (4º) lugar na Lista de Classificação Especial para Candidatos Negros e o quinquagésimo nono (59º) lugar na Lista de 
Classificação Geral (Portaria n. 205/2024/GABPJG); 

- o Dr. RODRIGO BLEY SANTOS, que obteve o décimo sexto (16º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria n. 
206/2024/GABPJG); 

- o Dr. ALEXANDRE VINÍCIUS MURUSSI, que obteve o décimo sétimo (17º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria 
n. 207/2024/GABPJG); 

- o Dr. MARCO ANTONIO DE SOUSA MAGALHAES, que obteve o décimo nono (19º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação 
(Portaria n. 208/2024/GABPJG); 

- a Dra. CAMILA FÉLIX ARGENTA, que obteve o vigésimo (20º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação, resultante do quinto 
(5º) lugar na Lista de Classificação Especial para Candidatos Negros e o sexagésimo terceiro (63º) lugar na Lista de Classificação Geral 
(Portaria n. 209/2024/GABPJG); 

- o Dr. GUILHERME MACHADO BARBOZA, que obteve o vigésimo primeiro (21º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação 
(Portaria n. 210/2024/GABPJG); 

- a Dra. JÚLIA FERREIRA SANTOS, que obteve o vigésimo quarto (24º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria n. 
211/2024/GABPJG); 



 

 

8 
 

- a Dra. JÉSSICA CORDEIRO DA ROCHA, que obteve o vigésimo quinto (25º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação, 
resultante do sexto (6º) lugar na Lista de Classificação Especial para Candidatos Negros e o octogésimo (80º) lugar na Lista de Classificação 
Geral (Portaria n. 212/2024/GABPJG); 

- a Dra. GABRIELA CRISTINA SILVA E DEUS, que obteve o vigésimo sexto (26º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação 
(Portaria n. 213/2024/GABPJG); 

- a Dra. ISABELLA FIGUEREDO VIEIRA, que obteve o vigésimo sétimo (27º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria 
n. 214/2024/GABPJG); 

- o Dr. GUILHERME ROBERTO GUERRA, que obteve o vigésimo nono (29º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria 
n. 215/2024/GABPJG); 

- a Dra. JANICE KATHERINE DOS SANTOS BARROS, que obteve o trigésimo (30º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação 
(Portaria n. 216/2024/GABPJG); 

- a Dra. TAYSE BIELECKI YAMANAKA, que obteve o trigésimo segundo (32º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria 
n. 217/2024/GABPJG); 

- o Dr. GUILHERME MODESTI DONIN, que obteve o trigésimo quarto (34º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria n. 
218/2024/GABPJG); 

- a Dra. MILENA DOS SANTOS OLIVEIRA, que obteve o trigésimo quinto (35º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação 
(Portaria n. 219/2024/GABPJG); 

- o Dr. GUILHERME CASTELHONE CHAGAS, que obteve o trigésimo sexto (36º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação 
(Portaria n. 220/2024/GABPJG); 

- a Dra. MAURA LELIS GUIMARÃES GOULART, que obteve o trigésimo sétimo (37º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação 
(Portaria n. 221/2024/GABPJG); 

- o Dr. RAFAEL HOFFMANN ZEM, que obteve o trigésimo nono (39º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria n. 
222/2024/GABPJG); 

- a Dra. JAQUILINE LIZ STAUB, que obteve o quadragésimo (40º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação (Portaria n. 
223/2024/GABPJG); 

- a Dra. CAROLINA ELISA REINHEIMER, que obteve o quadragésimo primeiro (41º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação 
(Portaria n. 224/2024/GABPJG); 

- o Dr. CLAUDIO RODRIGUES ARAUJO, que obteve o quadragésimo segundo (42º) lugar na Lista de Classificação para Fins de Nomeação 
(Portaria n. 225/2024/GABPJG). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 12 de novembro de 2024. 

JULIANA BOSSARDI, 

Promotora-Assessora. 

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

 
EDITAL N. 1/2024/GABPGJ  

 
CONVOCAÇÃO PARA POSSE  

 
I. CONVOCO os candidatos nominados abaixo para a CERIMÔNIA DE POSSE, a ser realizada no dia 18 de novembro de 2024, às 17 

horas, no Auditório Mondercil Paulo de Moraes (Av. Aureliano de Figueiredo Pinto n. 80, 3º andar, em Porto Alegre/RS), considerando 
a reserva de vaga determinada no Mandado de Segurança n. 5216034-34.2024.8.21.7000, bem como os pedidos deferidos pelo 
Egrégio Conselho Superior do Ministério Público, em sessão realizada no dia 11 de novembro de 2024, nos termos do artigo 18, 
parágrafo único, da Lei Estadual n. 6.536/73 e do Título IV, Capítulo IV, inciso II do Edital n. 203/2023-SUBADM. 

 

NOME 

LUNARA SHIGUEKO ANDRADE YAMASAKI 

VIRGÍNIA LUPATINI 

LUCAS CRUZEIRO CODECEIRA 

MARCOS PAULO FREZA 

ALINE BEATRIZ BIBIANO 

GUILHERME VICARI 

SARA WEISER MARTINS 

CATIA GABRIELA BONINI 

PEDRO HENRIQUE LACERDA PAOLIELLO 

DÉBORA LOPES DE MORAIS 



 

 

9 
 

LAURA DE CASTRO SILVA MENDES 

GABRIELLE THOMAZ TODESCHINI 

TALES DE ALMEIDA SCHMITZ 

AMANDA JESSYCA DE SOUZA ALVES 

RODRIGO BLEY SANTOS 

ALEXANDRE VINÍCIUS MURUSSI 

MARCO ANTONIO DE SOUSA MAGALHAES 

CAMILA FÉLIX ARGENTA 

GUILHERME MACHADO BARBOZA 

JÚLIA FERREIRA SANTOS 

JÉSSICA CORDEIRO DA ROCHA 

GABRIELA CRISTINA SILVA E DEUS 

ISABELLA FIGUEREDO VIEIRA 

GUILHERME ROBERTO GUERRA 

JANICE KATHERINE DOS SANTOS BARROS 

TAYSE BIELECKI YAMANAKA 

GUILHERME MODESTI DONIN 

MILENA DOS SANTOS OLIVEIRA 

GUILHERME CASTELHONE CHAGAS 

MAURA LELIS GUIMARÃES GOULART 

RAFAEL HOFFMANN ZEM 

JAQUILINE LIZ STAUB 

CAROLINA ELISA REINHEIMER 

CLAUDIO RODRIGUES ARAUJO 

 
II. CONVOCO os candidatos empossandos para o Curso de Integração dos Novos Promotores de Justiça, que iniciará no dia 19 de 

novembro de 2024, às 9 horas, no Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do MPRS (Rua Coronel Fernando Machado, n. 
832, Centro Histórico, em Porto Alegre/RS). 

 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 12 de novembro de 2024. 

 
 

ALEXANDRE SIKINOWSKI SALTZ, 
Procurador-Geral de Justiça. 

 
 


		2024-11-12T12:19:05-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068




